1

北部湾大学2023年地方公费师范生英语（文

史类）补充面试通知

我校 2023 年地方公费师范生英语专业（文史类，定向来宾市象

州县）因面试合格人数少于招生计划数，面试结果合格人数少于招生

计划数，现我校 2023 年地方公费师范生英语专业（文史类，定向来

宾市象州县）缺额 3 人。拟组织英语专业补充面试，现将有关事宜通

知如下：

一、补充面试名单确定原则

依据《自治区教育厅自治区党委编办自治区人力资源社会保障

厅 自治区财政厅关于做好 2023 年地方公费师范生培养计划有关

工作的通知》(桂教师范〔2023〕2 号)文件精神，根据广西招生考试

院提供填报我校地方公费师范生文史类名单，按照缺额计划数 1:1.5

划定补充面试人数。补充面试名单以 7月 1日公布的面试名单最低高

考成绩（含加分分值）往后顺延且补充面试前未被录取的且英语语种

口语成绩合格的考生，依据考生高考总分（含加分分值）从高分到低

分确定名单。面试人数按四舍五入计算，划定面试人数出现末位高考

总分（含加分分值）相同者，均纳入面试名单。具体面试名单在我校

招生信息网公示。

二、面试时间及方式

（一）时间

2023 年 7月 11 日 8:30-9：30

2

（二）面试方式

（1）面试采用网络视频面试方式。

考前考生须提供身份证和高考准考证材料进行审核，我校运

用 “人脸识别”“人证识别”等技术，并通过综合比对“报考库”，

加强对考生身份的审查核验，严防面试“替考”。

（2）综合面试采用半结构化面试，主要考查考生将来从事教师

职业所需的基本条件、基本素质和潜能。

三、面试相关说明

（一）考前准备

1.选择独立封闭的房间作为考场，考场内除考生本人，不得有其

他人员。

2.准备一台电脑（带摄像头和麦克风）或手机，提前安装好腾讯

会议和 QQ 软件。设备要求放置在考生座位正前方 1.5-2 米处，视频

可见范围应保证考生在坐姿状态下能够完整清晰覆盖面部到桌面位

置，面试过程中要始终保持双手在屏幕中显示。

3.准备宽带（WiFi）网络或畅通的 4G/5G 网络。

4.准备好有效居民身份证和高考准考证。

5.提前准备 1支黑色签字笔和一张 A4白纸。

（二）报到程序

1.报到时间：7 月 11 日 8:30 前；

2.报到方式：加入北部湾大学公费师范生面试群（887430110），

加群时请在备注处填写姓名+身份证号后六位进行身份验证。

3.采用腾讯会议作为面试平台，会议号在 QQ群另行公布。

（三）考核内容及成绩

3

考核内容包括综合面试和笔试，主要对考生将来从事教师职业所

需的基本条件、基本素质和潜能进行摸底考核。

1.综合面试。综合面试满分 80分，考试内容包括形体仪表、语

言表达等，考试方式为半结构化面试，考试时长不超过 3 分钟。

（1）语言表达（40分）。主要对考生的普通话水平及语言组织

能力、语言表达能力、思维能力等进行考核。

（2）形体仪表（40分）。根据申请认定教师资格要求的身体条

件，主要对考生的五官四肢、形体、动作协调性等进行考核。

2.笔试。笔试满分 20 分，考试内容为汉字硬笔书写，主要考核

考生简化字书写规范和书写能力，考试时长 2分钟。

（四）面试分为合格，不合格，合格的考生名单提供给自区招生

考试院进行投档录取。

四、其他

1.面试不收取报名费和面试费。

2.考生要穿戴得体，保持良好的形象和精神面貌，不化浓妆，头

发不得遮挡脸部或造成阴影，露出五官，便于工作人员检查。

3.确保面试场地整洁，保证考场光线充足，背景尽量采用浅色调，

不要反光。视频背景须为真实环境，不得使用虚拟背景。不得采用任

何方式变声、更改人像。

4.提前进行网络测试，建议使用宽带（WiFi）网络和流量两种模

式，一种方式断网后可及时转换其他方式连接。要保证设备性能良好，

能提供清晰的视频画面和音频传输。如采用手机，要注意提前充满电，

并设置好电话“免干扰模式”。

5.除必要的面试设备外，考生不得携带其他电子设备及资料进行

4

面试。

6.面试开始后考生不得私自离开视频现场或中断视频，因网络或

设备故障中断的应及时与工作人员联系，由现场面试小组确定继续、

重新或者终止面试。

7.面试过程中的文字、图像、音频、视频等信息均为试题信息，

考生不得录制、泄露或传播。

8.面试准备期间，务必保持 QQ及手机通讯畅通。

9.联系电话：0777-2808030，0777-2804188

2023 年 7月 10 日

附件：北部湾大学 2023 年地方公费师范生英语（文史类）

补充面试名单

序号 考生号 姓名 身份证号 科类

1 23450881110417 罗可怡 4508812005****1824 文史

2 23450701114553 谢楚盈 4507212005****6320 文史

3 23450981113478 张英志 4509812003****0692 文史

4 23451021110071 刘欣桂 4526222004****0864 文史

5 23450701110183 吴建龙 4507222004****2872 文史